ДОГОВОР № _ _16  /______
на оказание платных образовательных услуг
	г. Краснодар
	17 апреля 2017 года

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Центр современного образования» (ЧОУ ДПО «ЦСО»), имеющее лицензию Департамента образования и науки Краснодарского края от 30.06.2011 регистрационный № 02506, Серия РО № 025703, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Ерёменко Елены Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующего _____________________________________________ ___________________________________________, действующего на основании Устава, руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора и срок его выполнения

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать услуги, связанные с проведением повышения квалификации по дополнительной образовательной программе: «Организация образовательного процесса в рамках реализации ФГОС ДО» в объеме 72 часов. Количество обучающихся –__ человек(а).
Список обучающихся является неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Срок оказания услуг с 17 апреля 2017 года по 27 апреля 2017 года. Форма обучения очно-заочная.
1.3. Услуги считаются оказанными после подписания Заказчиком акта приемки-сдачи услуг.

2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

· оказать услуги с надлежащим качеством и в полном объеме;

· выдать представителям Заказчика удостоверение установленного образца в случае успешного прохождения итоговой аттестации и оплаты услуг Исполнителя Заказчиком в полном объеме.

2.2. Заказчик обязан:

· оплатить услуги по цене, указанной в п.3 настоящего Договора;

· в ходе оказания Исполнителем Услуг, своевременно предоставлять необходимые документы;
· обеспечить посещение представителями Заказчика занятий согласно учебному расписанию и своевременно извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях;
· обеспечить представителями Заказчика выполнение заданий, даваемых педагогическими работниками Исполнителя для подготовки к занятиям;
· обеспечить представителями Заказчика соблюдение требований Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения; обеспечить бережное отношение к имуществу Исполнителя.
3. Порядок оплаты

3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору является фиксированной на весь период его действия и составляет __________ (_______________________________________________________________________) рублей из расчёта 4000 рублей за одного обучаемого.

3.2. Оплата Заказчиком суммы Договора осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 20 (двадцати) дней с момента предоставления счета.
3.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора в любое время при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по настоящему Договору.

4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную Договором и законодательством Российской Федерации.

4.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

- безвозмездного оказания образовательных услуг;

- соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

- возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный Договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий Договора.

4.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

- назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

- поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;

- потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

- расторгнуть Договор.

4.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.

4.6. По инициативе исполнителя Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:

- применение к обучающимся, отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

- невыполнение обучающимся по профессиональной образовательной программе (части образовательной программы) обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы (части образовательной программы) и выполнению учебного плана;

- установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

- просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.

4.7. Споры, возникающие между сторонами по данному Договору, при невозможности разрешения их путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в установленном законом порядке.

4.8. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

5. Заключительные положения

5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только при наличии письменной формы и подписей представителей обеих сторон.

5.2. НДС не предусмотрен, в связи с упрощенной системой налогообложения согласно Главе 26.2 НК Российской Федерации «Упрощенная система налогообложения», счет-фактура не предоставляется.

5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

5.4 Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания и действует до полного исполнения обязательства сторонами.
6. Реквизиты Сторон
	Исполнитель:

Частное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования

«Центр современного образования»
350901, Россия, Краснодарский край,

г. Краснодар, ул. им. Жлобы, д.1/1

Филиал «Южный» ПАО «БАНК УРАЛСИБ» БИК 040349700

р/с 40703810647410019877

к/с 30101810400000000700

ИНН 2311132998 / КПП 231101001

Телефон: 8-918-99-88-9-77

Директор __________________ Е.Н. Ерёменко
	Заказчик:
__________________________________________

Адрес ____________________________________

__________________________________________

ИНН _____________________________________
КПП _____________________________________
р/с ________________________________________
___________________________________________

БИК ______________________________________
Телефон  _________________________________
Заведующий ___________    _________________

Приложение

к Договору № _16_/____ на оказание платных образовательных услуг
от 17 апреля 2017 г.

Список

обучающихся на курсах повышения квалификации по дополнительной

образовательной программе: «Организация образовательного процесса в рамках реализации ФГОС ДО»

	№

п./п.
	Ф.И.О.

(полностью)
	Должность

	1.

	2.

	Исполнитель:

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Центр современного образования»

Директор __________________ Е.Н. Ерёменко

М.П.
	Заказчик:

Заведующий ___________   ________________
М.П.

АКТ

сдачи-приемки выполненных работ

к Договору № _16_/_____ от 17 апреля 2017 г.

г. Краснодар                                                                                                                           27 апреля 2017 г.

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Центр современного образования» (ЧОУ ДПО «ЦСО»), имеющее лицензию Департамента образования и науки Краснодарского края от 30.06.2011 регистрационный № 02506, Серия РО № 025703, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Ерёменко Елены Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и ______________________________________ _______________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующего ______________________________________________________________________________________, действующего на основании Устава, руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», подписали настоящий Акт о нижеследующем:
1. «Исполнитель» провел повышение квалификации по дополнительной образовательной программе: «Организация образовательного процесса в рамках реализации ФГОС ДО».

2. «Заказчик» оплатил за обучение ________ (_______________________________________________ _______________________________________________________________________________) рублей.

3. Стороны надлежащим образом выполнили свои обязательства в соответствии с Договором и претензий друг к другу не имеют.

4. Настоящий Акт сдачи-приемки выполненных работ составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, и вступает в силу с даты его подписания Сторонами.

	Исполнитель:

Директор _______________ Е.Н. Ерёменко
	Заказчик:

Заведующий ____________  ___________________